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SHOQERIA " MILIS " sh.p.k
LEZHE

Pasqyra nr (1)

Pasqyra e Pozicionit Financiare( Bilanci) 2015

w
174

AKTIVET

NIPT J 67802520 S
=

2,015

2,014

AKTIVET AFATSHKURTER

-

Mjetet Monetare

SKK3

{1

Banka

1,865,827

3,025,001

(ii)

Arka

1,512,842

455,631

(i)

Investime bono thesari 1 mujor

(V)

Depozita garancie

TOTALI I MJETEVE MONETARE

3,376,669

3,480,632

Letra me Viere

(i)

Derivatot dhe aklive! financiare

i)

Aksione, bono, obligacione dhe fe ngjashme

TOTALI RAVEME VLERE

Fowai

=)

Aktivet e tjera financiare afatshkurter

|SKK3

(1)

Karkesa le arkelueshme

37,508,613

30,320,040

(i)

Instrumenta te tara borxhi

(i)

Aktive tatimore te Shiyra latim mbi fitimin}

(V)

TVSH kerkese per rimbursim

(V)

Tatim Fitiri | mbi paguar

1,186,035

(V)

TVSH e zbntshme

8,347,831

12,887,221

TOTALITAKTIVEVE TE TJERA

47,042,479

43,207,261

AKTIVET AFATSHKURTER INVENTARET

|SKK4

(U]

Lende e para

9 871,705

8,618,725

(i)

Prodhim ne proces

(i)

Produkt | gatshem

36,874,112

45.487.681

(1v)

Mallra per shitje

317.210

(V)

Inventari | ime!

TOTALI T INVENTAREVE

47,063,027

54,406,406

o

Aktive tatimore té shtyra

&

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

. |SKK13

-~

Aktivet materiale afatshkurter per shitje

SKKS5

()

Toka

L]

Ndertesa

(iii)

Makinen,inja texnologjike

(v)

Mjete Motornke

v}

Mobiime dhe orendi zyre

(Vi)

Pajisje zyrs

TOTALII AKTIVEVE AFATSHKURTER(142+3+4+5%6%7) |

97,484,175

101,094,299

AKTIVET AFATGJATE

)

AKTIVET MATERIALE AFATGJATE

SKKS

(i)

Toka

36.120.035

36.120.035

(i)

Nderfesa

26,494,307

27.887.744

(iii)

Makinan,inja leknologjike

65,130,776

81.413.470

(iv)

Miete Motornke

11,515 440

14,206,800

(V)

Mobilime che orendi zyre

859.923

551,420

(Vi)

Pajisje zyre

TOTALIT AAM

w2

140,120,481

160,189,469

AKTIVET BIOLOGJIKE AFTGJATE T T

&

SKK13: Jrispet spmtr=say

AKTIVET JO MATERIALE AFATGJATE

(i)

Emri imire

(i)

Aklive te ljera afalgjata jomaterial

TOTALI AAJOM

Ndertim ne Proces

131,864,377

118,717,364

TOTALIT AKTIVEVE AFATGJATE(142+3+4)

[Fn

1271,984,858

279,906,833

TOTALI | AKTIVEVE (1 +11)

369,469,033

381,001,132




Pasqyra e Pozicionit Financiare( Bilanci) 2015 2,015 2,014
PASIVET
B DETYRIMET
| DETYRIMET AFATSHKURTER |SKK3
1|Derivatet sl G
2|Huamarrjet - e B
0] Qverdralt 37,824,183 36,754,843
() |Hua afet shkurter
(M) |Te pagueshme ndaj furmitoreve AQT
(IV) | Te pagueshme ndaj furnitont 45,276,166 64,327,966
(V) |Te paguashme ndaj personelit 719,533 1,747,217
(V) | Te pagueshme ndaj sigurimeve shoqerors 238,824 555,746
VIl) |Detynme Tatimore TVSH per tu paguar
(VIll) |Detynme tatimore te Shtyra{ tatim mbi Fitimin)
(IX) |Datynme Tatimore TATIM FITIMI, per tu paguar 482,568
(X) |Detynme Tatimere TATIM MBI TE ARDHURAT 10,780 11,918
(XI) |Huara te tera 55,024,246 37,792,505
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTER 139,093,742 141,672,763
3|Parapagimet o arketuara - =) =
4 GEINDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA i [S KK | R e ———
5 Provlzionet afat shkurter |SKKS wovmars ey ;445,119 28,945,119
1 TOTALIT DETYRIME AFAT SHKURTER(NZ*BM#G) 14853888 170.617.882
1] DETYRIMET AFATGJATE
1|Huat Afatgjata JSKK3 910,327 910,327
2|Huamarrjet |skKa
(1) Shuma fe arketuara me poros! SKK3
(I} | Te pagueshme ndaj fumitoreve AQT SKK3
(1) Te pagueshme ndaj furniton SKK3
IV) | Te pagueshme nda) personelit SKK3
(V) | Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore SKK3
(VIl) |Detyrime Tatimore TVSH SKK3
(VIIl) [Detyrime Tatimore TATIM FITIMI
(IX) |Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT
(X) |Huara te {iera =
TOTALII DETYRIMEVE AFATEGJATE R e B 910,327 910,327
3 Parapaglmetearketuara S s SRR SRR SBKL et e T T |18
4|Provizionet afatgjate e KRB |
S|GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA ~ |skkio
TOTALIDETYRIMET AFATGJATE = 910,327 910,327
i TOT IMEVE (¢ '|© 149,449,188 171,528,209
T |KAPITALI e
(1) Aksiongl e pakices
(I1) Kapitali | shogerisa SKK3 177,700,000 177,700,000
() |Prieni ! aksioni!
(IV) |Njesia ose aksionet e thesarit
(V) |Rezervst Statulore
(V1) _|Rezervat ligjore 5424 5,424
(VII) |Rezervat fe tiera 31,767,500 13,856,607
(VIll) |Rezerva nga rivieresimi
(IX) |Fitimi | pashperndare
(X) |Filimi humbje & vilit financiare 10,546,922 17,910,892
(X1) |Lshetas: tatimore
Il [TOTALIT KAPITALEVE TE VETA FENRN | fe 220,019,846 209,472,924
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALEVE(MIM»III) et e = .-369.46_9.'_'(')34‘ 381,001,132




SHOQERIA " MILIS " sh.p.k LEZHE 1 F

PASQYRA E PERFORMANCES( A-SH) NIPT J 67902520 S
A TE ARDHURAT SKX 8 2,015 2,014
1 |Shitjet 701-705 i : sy | s |1 20, 467.7.821] 3 175,444,842
(1) Shitje te prodhimil te veéle 120,467,782 175,444 842
(i) Shika e sherbime
(i) | Shite mallra /
O [ T e T = 1 o S W e | : ABATOB | = ). 0 2422311944
2 |Teardhurate tjera nga veprimtaria shfrytezimit JE ] 13,093,888 55,073,932
(i) Stiutie nga AAM .
(1) Prodhimi | AAM (72) 13.093.888 55,073,932
(iy |Qira (7081)
3[TOTALII TE ARDHURAVE ; ‘ 7 133,561,670 230,518,774
B |SHPENZIMET
1 |Ndryshimet ne inventarin e produktit te gatshon?ﬁﬂ {8,613,569) 22,884,713
{i) Produkli | galshem {8,613,569) 22,864,713
2|Materiale dhe malira te konsumuara : (41@7,41 3) {156,779,457)
] Maleriale (41,597,413) (156.779.457)
(ii) Malira
3 [Shpenzime te tjera{ 61+82#63+65) i S (;_5_5.89.4.007 45,193,431
4 |Shpenzimet te Personelit (64) =T {20,833,716 26,362,174
{i} Pagal {17,865,513) (22,432 492)
(i) |Smunme shogerore {3.035,227) {3,857 489}
(i) Raporte . (32,976) (72,193)
5 |Renia ne Vierc (zhvieresimi) ahe amortizimi (68) e [ ' (20,659,189)] (13,475,374)
(1) Zhvleresimi
(31) Amomizim) {20 659.189) (13.475,374)
(IV) |Kuota e shpenziméve peor (u shperndare
6 [TOTALII SHPENZIMEVE 1+2+3+4+5) (138,897,903 (218,945,723)
FITIMI apo HUMB.JE nga veprimtaria kryesore{3-6) {5,136,234 11,573,051
TE ARDHURTAT DHE SHPENZIMET FINANCIARE
8 |Te ardhurat dhe shipenzimet financiare te tjera 761-561 19,500,000 12,824,398
9 |/nleresa te paguarae dhe diferences kursi negative (1,855.623) (3.204.455)

10 |/nteresa te fituera dhe diferenca kursi pozilive
11 |Te erdh/shpenz nga shilja e AAM-viera/kontabe

12 |Totali | te ardhuarve dhe shpenzimeve financ e N [ “17,544,377 9,619,943
C |REZULTATI ——y Bl A T

13 |FITIM HUMBJE PARA TATIMIT ( 7+/-12)/kontabel 12,408,143 21,192,994
14 [TATIMI FITIMT 16% 1,861,222 3,178,949
15 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE! kontable(13-14) 10,546,922 18,014,045
16 |Shpnzimet e panjohura per efekt Fiskal - 687,683
17 |7e ardhura/ shpenzime te shtyrat/-

18 |Fitimi Humbje para tatimit (13+16) 12,408,143 21,880,677
19 |Tatim fitimi Fiskal 16%) 1,861,222 3,282,101
20 |Tatim fitimi | Shtyre

21 |FITIMI RUMBJE NETO E VITIT ?INANCIARE/( 13-18) 10,546,922 18,558,575

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
P |FitmiHumbja e vilit

Té ardhure le tisra gjithépérishirése pér vitin,
Diferencat {+/-) nga pérkthimi i monedhés néd veprimtar té huaja
Diferencal {(+/-) nga nvierésimi i aktiveve afalgjata matenale
Diferancal (+/-) haa nviergsimi | aktivet financiare t& mbajlura pér shitje
Pjesa e (& ardhurave glithépérfshirése nga pjesémartje!
Totali i t¢ ardhurave 18 tjera giithépérfshirése pér vitin
Totali i te ardhurave gjithéperfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave/Mumbjeve g}:méper.'sh.'rese pér

v|\v|VY




SHOQERIA " MILIS " sh.p.k

LEZHE PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE
000/lcke Pasqyra nr 2
METODA DIREKTE E
@
< 2,015 2014
A |Fluksi | Parase nga veprimtaria e shfrytezimit ol [ ] | P
1| Arietime nga shitja e mallrave dhe kryere e sherbimeve 150,848,079 253,741 129
2|Hua
3|Rimbursim TVSH
4|Nx punesimi
1|Pagesat per bleren e mailrave, lende € pare dhe sherbime +tvsh (128,750,002) {236,768,803)
2|Pagesat par pagat (18,731,340) (18.024 525)
3| Sigunme shogerore dhe shperbiime (5,387,7489) (5,473,308)
4] Tatim mbi te ardhural- fatim page- {160,360} (160,742)
&| Tatirn Fitimi (3.529,825) (2,125,017)
6|TVSH e paguar .
7|interesi | paguar/difernca kursi (1,955,623) (3.204 455)] °
8| Tatime dhe taksa le fjera
10| Ortaku derhegje te fitimit
1
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit = | (sees820)| - (3.015.720)
8 |Fluksil Parase nga veprimtaria investuese - TR Lt
1|8lenet e aklivave afalgjats materiale dha jo materiale (12,737,224) (70,014,159}
2|Bleqe e njesive le konlrolivara dhe pjesemareve
3|Huat e marra nga palet e tjera (parvec institucioneva financiare) 18,301,081 73,477,969
4| Shitjet e akliveve afalgjata materiale dhe jo maleriala
5| Shitje! @ njesive te konlrolluara dhe pjesemarrjeve
6| Arketime! e huave { pervec instuicioneve financiare)
T\interesi | arkefuar -
8|Dividentet e arkeluar
Paraja neto nga veprimtarite e investuese e | = | 5=5,563,857|: 3,463,810
¢ |FluksilParase nga veprimtarite financiare. =] [ 3
1| Arkalimin 8 huave te dhena
2{Kthirny [ huave te marra
3|Pagesat e detyrimeve 18 girase financiare
4|Emetimi | gksioneve
§|Blerje e aksionevo te thesant
6|shitjia e aksioneve te thesant
7|Fagesat e Dividenleve
Paraja neto nga veprimtarite financiare
TOTALI I PARASE NETO — - | (101,983) 443,090
Rritja/renia e mjeteve monetare (101,963) 448,090
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,480,632 3,032,542
Mijete monetare ne fund te periudhes kontabel 3,378,669 3,480,632
7
(0) 0




SHOQERIA " MILIS " sh.p.k PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL ( pasgyra nr &)

LEZHE 2015

s M = < £ g
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* 2" & = E

=
Pozicioni financlar mé 01012013 I 167,000,000 HEEES v T e 177,705,424
Ffekti | ndrvshimeve né politikal komtabél -
Pazicioni fimanciar ¢ rideklaruar m& OLA12013 167,000.000 - - snses - - 3 068389 177705428 S 1raesan
Shperndarja te fitimit 37122012 10,634,529 (10,654,519} - -
Dividendd (& pagwar 2012 <
Fitimi / Humbja ¢ vitit 31.12. 2013 13,256,607 13,856,607 1358607
Té ardhwra té tiera giithéperfshirése: -
Totali | t¢ ardhura giithéperfshirése pér vitin:
Transak/e pronari! ¢ njésisé ekonomike ne kapital 31.12.2013 -
“[Poziciont financiar i cideklariar mé 31 T 20130 | ETeesine| T =S aE | Sss ] A O sassieny 191362091

Pomiciond fimanciar i rideklorwar mé 01172008 I [ e [ [ S S = 1S kss0T 191,562,010
M}\x‘!—&:{h te fitimit 21122003 13,856 607 (13.856,607)] - *
Dividendd 1& pagaar 2013 -
T¢ ardbura & Yera giithépéyfshirése
Té andhuera totale giithaper(shirése pér vitin -
Fitimi / Humbja e vitit 31.12.2014 17910,892 17,910,892 17,910,892
Transak’e pronarét & njésisé okonomike ne kapital 31.12.2014 -
Pasicionl financiar i rideklariar mé 3112/ 2014 177,658,529 . -] seses)  1nsseesT - . retasn| 209472524 -1 wmamen
e e anar eI TS e Tey | sty | | e ss| T nskan) 7 Trona| dwaman| | e
Shperndarja te fitimit 31122004 . 17,910,892 (17.510.892) - -
Dividends ¢ paguar 2014 E
1¢ ardhura 1& Gera giithépdeishirése! -
T ardhura toiale giithéptrfshirése per vitin .
Fitimi / Humbja ¢ vidt 31,12.2015 - 10,546,522 10,546,922 1346,922
Transak'e pronaréi ¢ niésisé ekonomike ne kapital 3112 2013 _\
Poddeioni financiar i rideklaraar mé 3171 272005 1774654529 - fsesvs] 3176149 105460221 20019816 220019846




